FORSCHUNGSDATENZENTRUM
Standort Bad Ems

Datensatzbeschreibung

- Statistik der EheschlieBungen -

Berichtsjahr(e): 2014-2015 Erstellt am: 02.09.2021
EVAS-Nr.: 12611 Zuletzt geandert am: 02.09.2021
Material: Formal anonymisierte Einzeldaten | Bearbeiter: Dr. Stefan Weil
fur die On-Site-Nutzung (KDFV/
GWAP)

Merkmal Satzstellen Feld- | Feld- Bezeich
(Eingabefeld) von - bis lange | format ezelchnung
EF02 1 - 4 NOV Berichtsjahr
EF05 5 -12 8 ALN Standesamt

EF05U1 5 -6 2 ALN —Land

EF05U2 5 -7 3 ALN — Reg.-Bez.

EF05U3 5-9 5 ALN — Kreis

EF05U4 5 -12 8 ALN — Standesamts- oder Gemeindeschlussel
EF06 13 - 20 8 ALN Wohngemeinde des Mannes

EF06U1 13 - 14 2 ALN —Land

EF06U2 13 - 15 3 ALN — Reg.-Bez.

EF06U3 13 - 17 5 ALN — Kreis

EF06U4 13 - 20 8 ALN — Gemeinde
EFO07 21 - 23 3 ALN Wohnstaat des Mannes im Ausland
EF08 24 - 31 8 ALN Wohngemeinde der Frau

EFO8U1 24 - 25 2 ALN —Land

EF08U2 24 - 26 3 ALN — Reg.-Bez.

EFO8U3 24 - 28 5 ALN — Kreis

EF08U4 24 - 31 8 ALN — Gemeinde
EF09 32 - 34 3 ALN Wohnstaat der Frau im Ausland
EF10 35 - 42 8 ALN EheschlieBungsdatum

EF10U1 35 - 36 2 NOV —Tag

EF10U2 37 - 38 2 NOV — Monat

EF10U3 39 - 42 4 NOV —Jahr
EF11 43 - 50 8 ALN Geburtsdatum des Mannes

EF11U1 43 - 44 2 NOV —Tag

EF11U2 45 - 46 2 NOV — Monat

EF11U3 47 - 50 4 NOV —Jahr
EF12 51 - 58 8 ALN Geburtsdatum der Frau

EF12U1 51 - 52 2 NOV —Tag

EF12U2 53 - 54 2 NOV — Monat

EF12U3 55 - 58 4 NOV —Jahr
EF13 59 - 59 1 ALN Bisheriger Familienstand des Mannes
EF14 60 - 60 1 ALN Bisheriger Familienstand der Frau
EF17 61 - 63 3 ALN Staatsangehdrigkeit des Mannes
EF18 64 - 66 3 ALN Staatsangehorigkeit der Frau
EF19 67 - 68 2 NOV Gemeinsame Kinder
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Merkmal Satzstellen | 14 | Feld- Bezeichnung
(Eingabefeld) von - bis lange | format
EF26 69 - 71 3 NOV Alter des Mannes in Jahren
EF27 72 - 74 3 NOV Alter der Frau in Jahren
EF31 75 - 104 30 ALN Kreisname (Wohnort des Mannes)
EF33 105 - 134 30 ALN Gemeindename (Wohnort des Mannes)
EF37 135 - 164 30 ALN Kreisname (Wohnort der Frau)
EF39 165 - 194 30 ALN Gemeindename (Wohnort der Frau)
EF41 195 - 224 30 ALN Kreisname (Standesamt)
EF43 225 - 226 2 NOV Alter des Mannes (in Tagen)
EF44 227 - 228 2 NOV Alter des Mannes (in Monaten)
EF45 229 - 230 2 NOV Alter der Frau (in Tagen)
EF46 231 - 232 2 NOV Alter der Frau (in Monaten)
EF47 233 - 233 1 ALN nachbeurkundete Auslandseheschlieung

NOV = numerisch ohne Vorzeichen

ALN = alle mdglichen Zeichen






